
Nº 191, quarta-feira, 4 de outubro de 2017 63ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100400063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS VENÂNCIO AIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2017 - UASG 151964

Nº Processo: 23356002563201764 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
presente Pregão tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição de combustíveis, tacógrafos, e acessórios de higienização e
conservação destinados ao veículos oficiais que compõem a frota do
Instituto Federal Sul-rio-grandense, campus Venâncio Aires com va-
lidade de 01 (um) ano, a contar da data da homologação, conforme
especificações constantes no Termo de Referência Anexo I. Total de
Itens Licitados: 00011. Edital: 04/10/2017 de 08h00 às 11h30 e de
13h30 às 17h30. Endereço: Avenida Das Industrias, 1865 Bairro Uni-
versitario - VENANCIO AIRES - RS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/151964-05-6-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 04/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE RUSCHEL DE ASSUMPCAO
Chefe de Administração e de Planejamento

(SIDEC - 03/10/2017) 151964-26436-2017NE800057

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

CAMPUS PATOS DE MINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 159003

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23494000072201613.
PREGÃO SISPP Nº 4/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 08342488000147. Contratado : META SERVICOS E MA-
TERIAIS MG -EIRELI - ME. Objeto: Prorrogar a vigência contratual
por mais 12(doze)meses de 13/08/2017 até 12/08/2018. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 13/08/2017 a 12/08/2018. Valor Total:
R$177.781,56. Fonte: 112000000 - 2017NE800004. Data de Assi-
natura: 03/08/2017.

(SICON - 03/10/2017) 159003-26413-2017NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 158099

Número do Contrato: 00018/2014, subrogado pelaUASG: 158099 -
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DO TRIA.MINEIRO.
Nº Processo: 23494000042201445.
PREGÃO SISPP Nº 38/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 11108001000170. Contratado : EDITHAL SERVICOS E
CONSTRUCOES -LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar a vigência con-
tratual por 12(doze) meses de 01/09/2017 até 31/08/2018. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/09/2017 a 31/08/2018. Valor
Total: R$76.763,64. Fonte: 112000000 - 2017NE800008. Data de
Assinatura: 29/08/2017.

(SICON - 03/10/2017) 159003-26413-2017NE800003

CAMPUS UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2017

Nº Processo: 23201.000270/2017-14 - ESPÉCIE: Locação temporária
de serviço didático-pedagógico. CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus
Uberlândia; CONTRATADO: Wilson Joaquim Boitrago; OBJETO:
Serviços didático-pedagógicos na área do ensino de Zootecnia; FUN-
DAMENTO: CF /88, artigo 37, inciso IX, Leis 8.745/93, 8.112/90,
8.666/93 e 11.784/08; VIGÊNCIA: 14/09/2017 a 31/12/2017; VA-
LOR: equivalente ao vencimento do Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, em cargo efetivo, Classe "DI", nível 01,
jornada de 40 horas semanais, com Mestrado; DATA DA ASSI-
NATURA: 14/09/2017; Assinam pelo Contratante ROBERTO GIL
RODRIGUES ALMEIDA e EDNALDO GONÇALVES COUTI-
NHO, e pelo contratado WILSON JOAQUIM BOITRAGO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: 23201.000163/2017-88 - Termo Aditivo nº 01 ao Con-
trato nº 010/2017; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro; CONTRATADO: Lucas
Araújo Chagas. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual para o
período de 05/09/2017 a 31/12/2017. DATA DA ASSINATURA:
29/08/2017; Assinam pelo Contratante ROBERTO GIL RODRIGUES
ALMEIDA e ARCÊNIO MENESES DA SILVA e pelo contratado
LUCAS ARAÚJO CHAGAS.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DE PESSOAL

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo Nº 48/2017 publicado no D.O.
de 12/07/2017 , Seção 3, Pág. 62. onde se lê: O presente termo
prorroga o prazo de vigência do contrato em tela por mais 60 dias.
leia-se : O presente termo prorroga o prazo de vigência do contrato
em tela por mais seis meses.

(SICON - 03/10/2017) 153037-15222-2017NE000068

No Extrato de Termo Aditivo Nº 49/2017 publicado no D.O.
de 12/07/2017 , Seção 3, Pág. 62. Onde se lê: O presente termo
prorroga o prazo de vigência do contrato em tela por mais 60 dias.
Leia-se : O presente termo prorroga o prazo de vigência do contrato
em tela por mais seis meses.

(SICON - 03/10/2017) 153037-15222-2017NE000068

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 65/2017 - UASG 150229

Número do Contrato: 43/2015.
Nº Processo: 23540002119201552.
PREGÃO SISPP Nº 8/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE ALAGOAS -.CNPJ Contratado: 01182827000126. Con-
tratado : ELIMAR PRESTADORA DE SERVICOS EM -GERAL

EIRELI. Objeto: Supressão do valor do contrato em 21,08%. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total: R$540.726,66. Fonte:
6153000300 - 2017NE800049. Data de Assinatura: 22/09/2017.

(SICON - 03/10/2017) 150229-15222-2017NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 61/2017 - UASG 150229

Nº Processo: 23540010377201711 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de MATERIAIS DE HIDRÁULICA visando atender as
necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antu-
nes/UFAL/EBSERH de Alagoas. Total de Itens Licitados: 00078.
Edital: 04/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Lourival Melo Mota S/n Cidade Universitária - MACEIO
- AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150229-05-61-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 04/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/11/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRESSA SARAH LEANDRO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 03/10/2017) 150229-15222-2017NE000039

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 47/2017

Fornecedor: M C QUEIROZ DE ARAUJO - ME;
CNPJ:12.972.220/0001-66; Total do Fornecedor: R$ 50.450,00; Valor
Global da Ata: R$ 50.450,00.

ANDRESSA SARAH LEANDRO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 03/10/2017) 150229-15222-2017NE000039

PREGÃO Nº 60/2017

Fornecedor: LABTECH PRODUTOS PARA LABORATO-
RIOS E HOSPITAIS EIRELI; CNPJ: 02.419.460/0001-84; Total do
Fornecedor: R$ 1.836,00; Fornecedor: I.VIGILANTE DA GLICOSE
COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIABETIC; CNPJ:
07.308.989/0001-44; Total do Fornecedor:R$ 10.500,00; Fornecedor:
BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP; CNPJ:
09.593.438/0001-03; Total do Fornecedor: R$ 1.490,00; Fornecedor:
NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME; CNPJ:
17.930.162/0001-21; Total do Fornecedor: R$ 990,00; Fornecedor:
DSYSLAB IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PA-
RA LABORA; CNPJ: 21.340.859/0001-10; Total do Fornecedor: R$
1.859,70; Valor Global da Ata: R$ 16.675,70.

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/10/2017) 150229-15222-2017NE000039

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 70, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto aberto pelo Edital nº 13 de 06/02/2017,
Publicado no D.O.U. em 09/02/2017, seção 3, p. 52-59, nas lotações e respectivos setores de estudo a
seguir descritos:

LOTAÇÃO: Campus Arapiraca / Penedo
ÁREA DE ESTUDO: INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS ECONÔMICAS E INFORMAÇÃO

CONTÁBIL PARA GESTÃO - Auxiliar - 40h
AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

Nome Pontos Clas.
KATIANE DO NASCIMENTO TAVARES 121,20 1º
ANGÉLICA DA TRINDADE HENRIQUE 100,33 2º

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NÃO HOUVE INSCRITO

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU

EDITAL Nº 72, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 12.1 do Edital nº 11 de

30/03/16, publicado no D.O.U. de 01/04/16, seção 3, p. 59-64, e ainda o disposto no Edital nº 33 de

08/06/17, publicado no D.O.U. de 09/06/17, seção 3, p. 60-65, e suas retificações, homologa e torna

público o resultado do concurso aberto pelo Edital nº 33/2017, para o provimento de cargos na carreira

de magistério superior, na forma a seguir:

I. LOTAÇÃO: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CECA

ÁREA DE ESTUDO: 02 - MÁQUINAS DE FLUXO, GERAÇÃO E PROPULSÃO - AD-

JUNTO A - 40H DE

AMPLA CONCORRÊNCIA

N° de vagas: 01

NENHUM CANDIDATO APROVADO

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NÃO HOUVE INSCRITO

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS

N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NÃO HOUVE INSCRITO


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-04T00:03:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




